
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 236 del 20/09/2023 

REGISTRO GENERALE N. 236 del 20/09/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 93 DEL 06/09/2023 
 
OGGETTO: POLIZZA  INFORTUNI PROTEZIONE CIVILE  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 

IL SEGRETARIO 

IN QUALITA' DI 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.22 del 30.03.2020 con la quale il sottoscritto veniva 

individuato Responsabile del Servizio; 
 

VISTO che i Responsabili dei Servizi, sono abilitati alle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.n. 

267/2000; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 134 del 30.12.2022, con la quale sono stati assegnati i relativi 

fondi ai Responsabili dei Servizi; 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore ai 140.000,00 euro e pertanto si può 

procedere  all’affidamento diretto con un unico operatore ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del 

D.lgs. n. 36/2023  e s.m.i. mediante specificazione semplificata degli elementi essenziali del 

servizio; 

 Dato Atto che il servizio da affidare è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, comma 450,della legge n.296/2006, come da 

ultimo modificato dall’articolo1,comma 130,della legge n.145/2018; 

 CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al  rinnovo della polizza 

assicurativa  infortuni  per il gruppo comunale di protezione civile stipulate  con la 

UNIPOLSAI; 

 CONSIDERATO che la MEDIASS GPA, broker assicurativo di questo Ente, ha rimesso 

con nota prot.6978 la proposta della 04.09.20223  dalla quale si evince che la spesa ammonta ad  

€.750,00 per la polizza infortuni a carico del Comune per il periodo 02.09.2023/ 02.09.2024; 

 

 RITENUTO  di dover stipulare la suddetta polizza; 

  RITENUTO  di dover impegnare e liquidare la complessiva spesa di €. 750.00;  

 VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 

 VISTO  il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  

            VISTO il Bilancio triennale 2023 – 2025,  esercizio 2023, esecutivo; 

 

  D E T E R M I N A 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 

materialmente ritrascritte; 

2) di stipulare  con la compagnia UNIPOLSAI, la polizza assicurativa infortuni per il Gruppo 

Comunale Protezione Civile per il periodo dal 02.09.2023 al 02.09.2024 per l'importo di €. 

750,00; 

3)di imputare la spesa di €.750,00 al Cap.15 art.1 Mis 01 Prog.11 PdC 1.10.04.01.003  del 

bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023; 

4) di liquidare  alla compagnia UNIPOLSAI, per il tramite della MEDIASS GPA,  Broker 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 236 del 20/09/2023 

assicurativo di questo Comune, la somma di €.750,00; 

5) di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Finanziario di effettuare il pagamento con le  

modalità di cui all'allegato “A”; 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile D'ALFONSO SIMONE ROMANO in data 20/09/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 15 8 8 01 11 1 10 1.10.04.01.003 
Premi di assicurazione 

per responsabilità civile 

verso terzi 

750,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 20/09/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 545 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI BIASE  ANNA SANDRA 

attesta che in data 20/09/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

236 del 20/09/2023 con oggetto: 

POLIZZA  INFORTUNI PROTEZIONE CIVILE  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI BIASE  ANNA SANDRA il 20/09/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


